Atividade Legislativa

Questão de Ordem do Senado Federal n° 1, de 2000

Autoria: Senador Eduardo Suplicy (PT/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Sobre o cumprimento de deliberações do Senado Federal no tocante ao Edital de Privatização da Embraer, aprovado
pela Resolução nº 69, de 1994.

Assunto:

Data de Leitura:

-

20/01/2000

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 22/01/2007 - ARQUIVADA AO FINAL
DA LEGISLATURA

Relatoria:

CCJ - (Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania)

Relator(es):

Senador Romeu Tuma (encerrado em 10/05/2005 -
Redistribuição)
Senador Rodolpho Tourinho (encerrado em 22/01/2007 -
Matéria arquivada ao final da Legislatura)

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CCJ) Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

TRAMITAÇÃO

12/02/2007 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo arquivadoAção:

22/01/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

ARQUIVADA AO FINAL DA LEGISLATURASituação:

Matéria arquivada ao final da 52ª Legislatura, nos termos do art. 332 do Regimento Interno e do Ato nº 97, de 2002, do
Presidente do Senado Federal.
Ao Serviço de Protocolo Legislativo, com destino à Secretaria de Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 73 Suplemento (nº 228-B)

05/01/2007 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Encaminhado à Secretaria-Geral da Mesa, para atender ao disposto no art. 332, do Regimento Interno do Senado Federal (Final
da 52ª Legislatura).

À SSCLSF.

Ação:

15/06/2005 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Questão de Ordem do Senado Federal n° 1, de 2000

TRAMITAÇÃO

Recebido o relatório do Senador Rodolpho Tourinho, com voto pelo arquivamento da Questão de Ordem, nos termos do art.
133, III, do RISF.
Matéria pronta para a Pauta na Comissão.

Ação:

10/05/2005 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Redistribuído ao Senador Rodolpho Tourinho, para emitir relatório.

(Art. 84, § 2º, III do RISF)

Ação:

31/03/2005 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Matéria aguardando redistribuição em virtude do afastamento do Senador Romero Jucá para exercer o cargo de Ministro de
Estado da Previdência Social em 22/03/2005.

Ação:

01/02/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

O Senhor Presidente Antônio Carlos Magalhães despacha a matéria à Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.Ação:

21/01/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Na sessão desta data, o Senador Eduardo Suplicy encaminha à Mesa inteiro teor de sua Questão de Ordem, juntamente com
documentos.
A Presidência despachará a matéria à Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

Ação:

20/01/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Nesta data, o Senador Eduardo Suplicy indaga da Mesa qual a providência que o Senado deva tomar quanto há indício de que
resolução desta Casa não está sendo cumprida, como é o caso da Embraer.
A Presidência aguarda que o questionante encaminhe à Mesa Questão de Ordem a fim de ser examinada pela Comissão de
Constituição Justiça e Cidadania.

Ação:

20/01/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 44 (quarenta e quatro) folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

QSF 1/2000

20/01/2000Data:

Senador Eduardo Suplicy (PT/SP)Autor:

nullLocal:

Sobre o cumprimento de deliberações do Senado Federal no tocante ao Edital de Privatização da Embraer, aprovado pela
Resolução nº 69, de 1994.

Descrição/Ementa:

pg 2

Atividade Legislativa

Questão de Ordem do Senado Federal n° 1, de 2000

pg 3